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CENTRALFORENINGEN AF HOTELVÆRTER OG ; 
RESTAURATØRER I DANMARK 
Den 7. september 1972. 

I lov om hotel- og restaurationsvirksom- 
hed er et meget drøftet forbud for restaura- 
tører til at  modtage finansiel bistand af 
hvad art tænkes kan fra drikkevareleveran- 
dører. Formålet med bestemmelsen er kort 
betegnet at hindre drikkevareleverandører 
i at få en monopollignende stilling i restau- 
ranterhvervet. 

Så længe Danmark ikke er tilsluttet et 
større økonomisk fællesskab, som et even- 
tuelt medlemskab i fællesmarkedet omfat- 
ter, har de pågældende bestemmelser været 
tilstrækkelige til at hindre denne monopoli- 
sering. De fleste danske drikkevareleveran- 
dørers virksomheder er af en sådan art, at 
det ikke har været hensigtsmæssigt for 
dem også at drive restaurationsvirksomhed 
sideløbende med den øvrige virksomhed, 
I  de enkelte tilfælde, hvor drikkevareleve- 
randører alligevel har drevet restaurations- 
virksomhed, har det enten været virksom- 
hed, som har været påbegyndt før 1963 
eller uvæsentlig restaurationsvirksomhed, 
og ingen drikkevareleverandør har kunnet 
skaffe sig en monopolstilling. 

Ved en eventuel tilslutning til fælles- 
markedet vil det imidlertid ikke være utæn- 
keligt; at personer eller selskaber, der enten 
er eller ejes af drikkevareleverandører, søger 
og får alkoholbevilling her i landet. 

Der kan i den forbindelse henvises til, at 
der i de nuværende og kommende fælles- 
markedslande er et betydeligt antal restau- 
rationsvirksomheder, der ejes og drives af 
drikkevareleverandører. 

Vi skal derfor foreslå, at der vedtages en 
tilføjelse til den nuværende lov om hotel- og 
restaurationsvirksomhed 홢 § 14 홢 såle- 
des som foreslået i Industrirådets skrivelse 
til udvalget af 30. maj d. å., idet vi i øvrigt 
i det hele kan tiltræde det af Industrirådet 
anførte. 

Vi håber på udvalgets velvilje i denne, 
ikke alene for det danske restaurations- 
erhverv, men efter vor opfattelse også for 
det danske samfund overordentlig vigtige 
sag. 

Med venlig hilsen. 

Carl O. Steinmetz. - 

Folketingets udvalg angående forslag til lov om æn- 
dring af lov om hotel- og restaurationsvirksom- ' 
hed. 


